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ZP/40/2018                                                                                                                 Gdańsk, dnia 09.05.2018r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nr ZP/40/2018 na ochronę osób i mienia Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego

Gdański Uniwersytet Medyczny, jako Zamawiający na podstawie, jako Zamawiający zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) jak niżej:
Pytanie 1: Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych

zastrzeżonych w powyższych przepisach. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w załączniku nr 5 – projekt umowy paragraf nr 13 dotyczący kar umownych.
Pytanie 2: W związku z faktem, że Zamawiający w prowadzonym przez siebie postępowaniu będzie badał cenę każdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztów uwzględniających co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę, proszę o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposób Zamawiający weryfikował będzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie nie będzie – w celu obejścia obowiązujących przepisów – pomniejszane przez wykonawców o koszty korzystania przez pracowników ze sprzętu lub wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi albo inne koszty, np. koszty szkoleń? Pytanie motywowane jest faktem, iż w związku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego wynagrodzenia za pracę, obecnie wszystkie Oddziały ZUS mają obowiązek badania sposobu wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsiębiorców do świadczenia usług. Za praktyki naganne, zagrożone sankcjami, ZUS uznaje m.in. pomniejszanie minimalnego wynagrodzenia personelu o różne koszty dodatkowe, w tym koszty korzystania ze sprzętu, wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi lub koszty szkoleń. Weryfikacja powyższych praktyk może także następować poprzez bezpośrednie zwracanie się ZUS do Zamawiających – jako Zleceniodawców, wydatkujących środki publiczne, o udzielenie informacji w zakresie sposobu świadczenia usług na ich rzecz.
Odpowiedź: Zgodnie z art. 29 ust 3a w związku z art. 36 ust 2 pkt 8a ustawy PZP Zamawiający  wymaga aby przedmiot zamówienia był realizowany przez osoby zatrudnione  na umowę o pracę.

Zamawiający szczegółowo określił sposób kontroli zatrudnienia pracowników na zasadzie umowy o pracę w załączniku nr 5 – projekt umowy, w paragrafie 2 ust 8-15.
Pytanie 3: Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach.

Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw

prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie

są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach.

Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że umowa w niniejszym postepowaniu będzie zawarta na okres 12 miesięcy i nie przewiduje wprowadzenia w projekcie umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy o pracę za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.
Pytanie 4: Zgodnie z Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę oraz podwykonawców do realizacji zamówienia osobami zatrudnionymi wyłącznie na podstawie Umowy o Pracę. Prosimy o doprecyzowanie, czy każda roboczogodzina ma zostać wypracowana na postawie stosunku pracy?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takich wymagań.
Pytanie 5:  Czy Zamawiający dopuszcza, aby podczas realizacji zamówienia swoją pracę wykonywały osoby (nawet te posiadające wpis na listę kwalifikowanego pracownika ochrony) posiadające stopień

niepełnosprawności, – jeśli tak, to prosimy Zamawiającego o jednoznaczne wskazanie (zgodnie z opisem podanym poniżej), o jakim stopniu niepełnosprawności i na jakich posterunkach oraz ilu pracowników łącznie, Zamawiający dopuszcza do zatrudnienia przez potencjalnego Wykonawcę?
Pragniemy wskazać, iż zgodnie z dyspozycją art. 29 ustawy PZP, to na Zamawiającym spoczywa obowiązek opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i nie budzący żadnych wątpliwości. Jednoznaczne określenie przez Zamawiającego, dopuszczonej przez niego ilości osób niepełnosprawnych o określonych stopniu niepełnosprawności, sprawi, iż oferty Wykonawców będą

pod tym względem porównywalne i jednoznaczne. Dla Zamawiającego będzie też możliwe do zweryfikowania – na etapie badania i oceny ofert pod kątem rażąco niskiej ceny, czy potencjalny Wykonawca, nie skieruje do realizacji przedmiotu zamówienia pracowników, których stan zdrowia wykluczy prawidłowe wykonanie wskazanych prac.

Poniżej przedstawiamy charakterystykę schorzeń do poszczególnych stopni niepełnosprawności – źródło:

Instytutu Prawa Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej.

Do znacznego stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej i wymagającą, w celu

pełnienia ról społecznych, stałej lub długotrwałej opieki i pomocy innych osób w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

Do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej lub wymagającą czasowej albo częściowej pomocy innych osób w celu pełnienia ról społecznych.

Do lekkiego stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę o naruszonej sprawności organizmu, powodującej w sposób istotny obniżenie zdolności do wykonywania pracy, w porównaniu do zdolności, jaką wykazuje osoba o podobnych kwalifikacjach zawodowych z pełną sprawnością psychiczną i fizyczną, lub mająca ograniczenia w pełnieniu ról społecznych dające się kompensować przy pomocy wyposażenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze lub środki techniczne. Niezdolność do samodzielnej egzystencji oznacza naruszenie sprawności organizmu w stopniu uniemożliwiającym zaspokajanie bez pomocy innych osób podstawowych potrzeb życiowych, za które

uważa się przede wszystkim samoobsługę, poruszanie się i komunikację.

Schorzenia specjalne (uprawniające do podwyższonego dofinansowania:

01 U – upośledzenie umysłowe

02 P – choroby psychiczne

06 E – epilepsja

12 C – całościowe zaburzenia rozwojowe np. autyzm
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, aby podczas realizacji zamówienia swoją pracę wykonywały osoby posiadające stopień niepełnosprawności.
Pytanie 6:  Prosimy o doprecyzowanie zapisu siwz – opis przedmiotu zamówienia pkt 12 „ wykonawca ma obowiązek wyposażyć pracowników ochrony w środki przymusu bezpośredniego, odpowiednio do posiadanych uprawnień zgodnie z wymogami ustawowymi” o jakie wyposażenie chodzi i czy dotyczy wszystkich pracowników wykonawcy.

Odpowiedź: Wykonawca ma obowiązek wyposażyć kwalifikowanego pracownika ochrony w wybrane przez siebie z podanych środków przymusu bezpośredniego ( w zależności od oceny zagrożeń na poszczególnych terenach i obiektach):
-kajdanki zakładane na ręce,

- pałki,

-ręczne miotacze substancji obezwładniających,

-przedmioty przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej.
Pytanie 7:  Proszę o wyjaśnienie zapisu siwz – opis przedmiotu zamówienia pkt 7 i 8, „ wykonawca zapewni łączność radiową pomiędzy pracownikami ochrony i centralą ( czyją centralą ? ) a także służbami policyjnymi w celu wsparcia działań interwencyjnych. Proszę o doprecyzowanie o jaki rodzaj łączności radiowej chodzi pomiędzy pracownikami wykonawcy a służbami policyjnymi ? Czy dopuszczalna jest łączność za pomocą telefonu komórkowego ?

Odpowiedź: Zamawiający przez sformułowanie „centrala” rozumie centralę –  Wykonawcy.
Łączność radiowa ze służbami policyjnymi wymagana jest w przypadku potrzeby wsparcia działań interwencyjnych pracowników Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza łączność za pomocą telefonu komórkowego.
    Z-ca Kanclerza ds. technicznych
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